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Adjudicación Selectiva Nº SEL-0021-2024-OPS/PETROPERÚ

“SERVICIO DE TOMA DE RÉPLICAS METALOGRÁFICAS EN EL HORNO 311-H-1 DE LA REFINERÍA IQUITOS”

RESULTADO

AHORRO DE ENERGIA Y 
MANTENIMIENTO 

INDUSTRIAL S.A.C.REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

Numeral 2.1 de las Condiciones Técnicas: 
2.1 POSTOR
2.1.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 50,000.00 (cincuenta mil con 00/100 Soles) en 
servicios de: mantenimiento y/o reparación y/o inspección, de: equipos estáticos (hornos y/o columnas y/o recipientes a 
presión y/o calderos y/o intercambiadores de calor y/o tanques de almacenamiento) en Refinerías de Petróleo y/o Plantas de 
Ventas de Hidrocarburos y/o Terminales de Hidrocarburos y/o Lotes Petroleros y/o Minero; con un máximo de diez (10) 
servicios desarrollados en los últimos doce (12) años a la fecha de presentación de propuestas.

La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad (Acta de Conformidad) de culminación de la prestación de 
cada uno de los Servicios, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún 
contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará válido y/o
✓ Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente cancelados.

CUMPLE
(folio: 5 - 19)

2.1.2. Cumplimiento Gestión CASS
El Postor deberá presentar el Informe de la última Auditoría realizada a su Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial) de acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.



Monto en Soles

(Incl. IGV)

1

END ULTRASONIDO PHASED ARRAY, TINTES 
PENETRANTES, PARTÍCULAS MAGNÉTICAS, 

RÉPLICAS METALOGRÁFICAS, 
GAMMAGRAFÍA INDUSTRIAL, TERMOGRAFÍA, 

CÁMARA DE VACÍO Y PRUEBA LFET.

PETRÓLEOS DEL PERÚ - 
PETROPERÚ S.A. 

S/ 0.00 4100009007 --- ---
Inspección de Líneas de 

Tuberías
NO CUMPLE

El importe indicado en la Hoja de Detalle de 
Movimientos S/. 20,800.00 no cubre el monto 

declarado en la factura F002-1731 de 
S/. 118,000.00

2
END PARA EQUIPOS Y LÍNEAS DE UDP EN 

REFINERÍA TALARA
PETRÓLEOS DEL PERÚ - 

PETROPERÚ S.A. 
S/ 0.00 4100009504 8/09/2020 29/01/2021

Inspección de Líneas de 
Tuberías

NO CUMPLE

El POSTOR no desglosa el monto total del servicio en 
montos menores correspondiente a  servicios de: 

mantenimiento y/o reparación y/o inspección, de: 
equipos estáticos (hornos y/o columnas y/o 

recipientes a presión y/o calderos y/o 
intercambiadores de calor y/o tanques de 

almacenamiento) en Refinerías de Petróleo y/o 
Plantas de Ventas de Hidrocarburos y/o Terminales 
de Hidrocarburos y/o Lotes Petroleros y/o Minero

3

END ULTRASONIDO PHASED ARRAY, PT, MT, 
RÉPLICAS METALOGRÁFICAS, 

GAMMAGRAFÍA INDUSTRIAL, TERMOGRAFÍA, 
CÁMARA DE VACÍO Y PRUEBA LFET. 

VALORIZACIÓN Nº8

PETRÓLEOS DEL PERÚ - 
PETROPERÚ S.A. 

S/ 0.00 4100009007 --- ---
Inspección de Líneas de 

Tuberías
NO CUMPLE

El POSTOR no desglosa el monto total del servicio en 
montos menores correspondiente a  servicios de: 

mantenimiento y/o reparación y/o inspección, de: 
equipos estáticos (hornos y/o columnas y/o 

recipientes a presión y/o calderos y/o 
intercambiadores de calor y/o tanques de 

almacenamiento) en Refinerías de Petróleo y/o 
Plantas de Ventas de Hidrocarburos y/o Terminales 
de Hidrocarburos y/o Lotes Petroleros y/o Minero

4 SERVICIO DE RÉPLICAS METALOGRÁFICAS - 
TUBO DE CALOR

SAVIA PERÚ S.A. S/ 1,822.39 0000066388 7/05/2021 7/05/2021
Inspección de Equipo 

Estático
CUMPLE

5
SERVICIO DE INSPECCIÓN INTERNA Y 

EXTERNA DE TRATADOR TÉRMICO 
SINIESTRADO

SAVIA PERÚ S.A. S/ 27,542.14
CONTRATO Nº 

9556-2021
1/02/2021 13/02/2021

Inspección de Equipo 
Estático

CUMPLE

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

Número de Servicio 
o Contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato Detalle de los 
Trabajos Ejecutados

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa Fecha de Inicio

AHORRO DE ENERGIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A.C.
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Monto en Soles

(Incl. IGV)
OBSERVACIONES

Fecha de 
Término

Número de Servicio 
o Contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato Detalle de los 
Trabajos Ejecutados

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa Fecha de Inicio

AHORRO DE ENERGIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A.C.

6

INSPECCIÓN DE HORNO, COLUMNA, 
INTERCAMBIADORES Y LÍNEAS DE 
COMBUSTIBLE DE LA UNIDAD DE 

DESTILACIÓN PRIMARIA DE LA REFINERÍA 
IQUITOS

PETRÓLEOS DEL PERÚ - 
PETROPERÚ S.A. 

S/ 64,634.17 4200085847 1/12/2022 20/12/2022
Inspección de Equipo 

Estático
CUMPLE

7 SERVICIO ESPECÍFICO DEL CONTRATO 
MARCO ACM-0001-2021-OTL/PETROPERÚ

PETRÓLEOS DEL PERÚ - 
PETROPERÚ S.A. 

S/ 0.00 4200090927 23/04/2024 29/05/2024
Inspección de Equipo 

Estático
NO CUMPLE No se verifica la culminación del servicio.

S/93,998.71 CUMPLE

3.960
$460.20 S/ 1,822.39

3.647
$7,552.00 S/ 27,542.14

TOTAL (validado)

La empresa AHORRO DE ENERGIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL S.A.C. CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 50,000.00) solicitado en el Numeral  2.1.1 de las Condiciones Técnicas.

 (5) Tipo de Cambio (13.02.2021)

Resumen: 

 (4) Tipo de Cambio (12.07.2021)
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